Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Caldeirão Grande

quinta-feira, 5 de abril de 2018 Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Caldeirão Grande

publica

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F18DFD2331B3F589E67CFE65C831732E

quinta-feira, 5 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

SUMÁRIO
• DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2018 - "PROCLAMA ELEITA A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

CALDEIRÃO GRANDE PARA O BIÊNIO 2019-2020."

• ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CALDEIRÃO GRANDE BANIA, EM 03 DE ABRIL DE
2018.

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F18DFD2331B3F589E67CFE65C831732E

quinta-feira, 5 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Decreto

Rua Antônio Zabelê, snº

Caldeirão Grande – Estado da Bahia
CEP 44.750-000

CNPJ 01.752.644/0001-07
TEL: (74) 3634 2166

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2018.
DE 04 DE ABRIL DE 2018.

EMENTA: Proclama eleita a
Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Vereadores de
Caldeirão Grande para o Biênio
2019-2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CALDEIRÃO GRANDE - BA, no uso das atribuições, faz saber que a Câmara
aprovou e eu promulgo o seguinte:

DECRETO  LEGISLATIVO

Art 1º - Fica eleita para o Biênio 2019-2020 a nova mesa Diretora desta Câmara,
conforme eleição regularmente antecipada por decisão plenária, nos termos do
permissivo do §1º, do Art. 8º, do Regimento Interno, regulamentada pelo ATO nº
001/2018 – Pres., realizada na data de 03 de abril de 2018 às 18h00min, no plenário
desta Casa de Leis, na presença da maioria absoluta de seus membros, tendo sido, a
chapa vencedora, eleita pela maioria absoluta de votos e, por conseguinte, proclamada
vencedora, tendo a seguinte composição:

Presidente: Mauro dos Santos Correia

Vice-Presidente: Jailson Cardoso Araújo

Primeiro Secretário: Vagner de Souza Oliveira

Segundo Secretário: Erbet Santana de Oliveira

Art 2º - A nova Mesa Diretora tomará posse no dia 1º de janeiro de 2019.

Art 3º - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

ADMILSON ALVES MOREIRA
PRESIDENTE

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9E3698497CAF518FF0D3F2AD0C38135B

quinta-feira, 5 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

quinta-feira, 5 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Outros

LIVRO DE ATA

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CALDEIRÃO GRANDE BANIA, EM 03 DE ABRIL DE 2018. (na qual foi realizada de forma
antecipada, a eleição para renovação da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Caldeirão Grande Bahia para o Biênio 2019/2020) Aos 03 (três) dias do mês de abril
de 2018 (dois mil e dezoito) às 18h0Omin horas, reuniram-se em sessão ordinária os
senhores vereadores Admilson Alves Moreira, Anatália Pereira Rios, Antônio Luis dos
Santos Guirra, Baldoino Moreira Santana Junior, Erbet Santana de Oliveira, Jailson
Cardoso Araújo, Maiko Porcino dos Reis, Mauro dos Santos Correia e Vagner de Souza
Oliveira. O Senhor Presidente Admilson Alves Moreira verificando a presença de todos
os vereadores e sobre a proteção de Deus declarou aberta a sessão, o senhor
presidente Admilson Alves Moreira comunicou a todos que os vereadores (a) Anatália
Pereira Rios e Maiko Porcino dos Reis se retiraram' da sessão, em seguida saudou a
todos os presentes e convidou o Diretor desta Casa para fazer a leitura da Pauta do
dia: 1- Leitura, discussão e votação da Ata da Sessão do dia 27/03/2018; 2- Leitura da
matéria recebida: Requerimento para inscrição de Chapa inscrita na secretaria desta
Casa para concorrer à eleição de forma antecipada para renovação da Mesa Diretora
da Câmara Municipal de Caldeirão Grande para o Biênio 2019/2020; 2 - Votação da
eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caldeirão Grande Bahia para o
biênio 2019/2020. Logo após o senhor presidente autorizou o Diretor desta Casa a
fazer a leitura das seguintes matérias do dia: da Ata do dia 27 de março de 2018 a qual
foi aprovada por todos os vereadores presentes; Leitura da Chapa Única inscrita na
secretaria desta Casa em 02 de abril de 2018 às 16h55min para concorrer à eleição de
forma antecipada para renovação da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Caldeirão Grande para o Biênio 2019/2020, composta da seguinte forma: Presidente
— Mauro dos Santos Correia, Vice-Presidente — Jailson Cardoso Araújo, 12 Secretário
— Vagner de Souza Oliveira e 22 Secretário — Erbet Santana de Oliveira, dando
seguimento, o mesmo deu prosseguimento a sessão com a votação de forma aberta
segundo determina o Regimento Interno desta Casa, chamando um a um os
vereadores presentes para declararem os seus votos e constou que a chapa única
Unidos para vencer composta da seguinte forma: Presidente — Mauro dos Santos
Correia, Vice-Presidente — Jailson Cardoso Araújo, 12  Secretário Vagner de Souza
Oliveira e 2° Secretário — Erbet Santana de Oliveira, obteve (06) seis votos a favor e
(01) uma abstenção, ficando portanto eleita a referida chapa única unidos para vencer
para exercer a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caldeirão Grande Bahia para o
Biênio 2E119/2020, e foi comunicado também pelo senhor presidente que a nova Mesa
Diretora só será empossada em 1° de janeiro de 2019, logo após o senhor presidente
franqueou a palavra ao Novo presidente eleito o senhor Mauro dos Santos Correia
que agradeceu a Deus pela sua eleição como novo presidente desta Casa e agradeceu
aos colegas vereadores pelo voto de confiança e que fará o possível para exercer um
bom trabalho nos próximos dois anos seguintes de 2019 e 2020, seguindo foi
franqueada também a palavra aos demais vereadores presentes na sessão os quais
expressaram as suas falas e agradeceram a todos pela presença na referida sessão,
logo em seguida o senhor presidente Admilson Alves Moreira comunicou ai(odos que

ATA 010/2018 Página 1

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F18DFD2331B3F589E67CFE65C831732E

quinta-feira, 5 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

Jailso oso Araújo

Antemi

mit„
Primj

a mo Mor ir. ant

nevo 	. sisso
414 Santos Guirra

A

S.;

LIVRO DE ATA

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA

fica autorizada à secretaria desta Casa, a edição e publicação de Decreto legislativo e
da presente ata no diário oficial da Câmara Municipal de Caldeirão Grande Bahia, e em
seguida convidou os senhores vereadores e os demais presentes para a próxinia
sessão que será realizada no dia 10 de abril de 2018 as 18h0Omin horas, e não
havendo mais nada a tratar agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a
Sessão Ordinária, da qual lavrou-se a presente Ata, que após lida, discutida e aprovada
segue assinada por todos os vereadores presentes. Sala das sessões, em 03 de abril de
2018.

rz44. 	/O'?
milson Alves Moreira

Anatália Per ira Rios

Maiko Porcino dos Reis

C:£7-s Sa

tos:Cor ia

e ouza Oliveira

ATA 010/2018 	 Página 2

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F18DFD2331B3F589E67CFE65C831732E

		2018-04-05T11:31:15-0300